
DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 19-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  37   Del  19-03-19 
 

Oggetto: SERVIZI  A DOMANDA INDIVIDUALE ESERCIZIO FINANZIA= 

RIO 2019 LAMPADE VOTIVE. TARIFFE. PROVVEDIMENTI. 
 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di marzo alle ore 09:45, nella Residenza 

Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   P 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   P 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   P 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   A 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      4, assenti n.      1 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in 

qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 19-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

  

Visto   l'art. 6 del  D.L.  28.2.1983  N.  55,  convertito,  con modificazioni, nella legge 26.4.1983, n. 131, 

con il quale viene richiesta, per quanto concerne i servizi pubblici a domanda individuale, prima 

dell'approvazione del bilancio, una serie di adempimenti al fine di: 

a) individuare i servizi che rientrano nella normativa; 

b) definire la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi; 

c) determinare le tariffe e le contribuzioni; 

  

Vista la circolare del Ministero dell'Interno, Direzione Generale dell'Amministrazione Civile - Servizio 

Finanza locale, FL 9/83, n. 15400 AG del 12.5.1983; 

  

Visto il Decreto interministeriale con il quale, in relazione al disposto dell'art. 6, 3^ comma, del D.L. 

28.2.1983, n. 55 convertito, con modificazioni, nella legge 26.4.1983, n. 131, é stato approvato l'elenco 

dei servizi pubblici a domanda individuale ricadenti nella disciplina in argomento; 

 

Constatato che l'articolo 34, comma 26, del Decreto Legge 18 ottobre 2012 n. 179, al fine di aumentare la 

concorrenza nell'ambito delle procedure di affidamento in concessione del servizio di illuminazione 

votiva, ha soppresso tale servizio tra quelli indicati nel citato Decreto del 31 dicembre 1983; 

 

Considerato che per la gestione del servizio di illuminazione votiva si applicano le disposizioni di cui al 

D.Lgs. 163/2006 e, in particolare, gli articoli 30 e 125 e che la gestione in amministrazione diretta appare 

la soluzione più idonea; 

 

Ritenuta la competenza di questo Organo per l'applicazione delle tariffe e contribuzioni per l'esercizio 

2019 alla luce della vigente normativa; 

 

Ritenuto opportuno confermare l'onere a carico dei richiedenti il servizio nella stessa misura previste per 

lo scorso esercizio finanziario; 

 

Visto il decreto ministeriale del 7/12/2018,  pubblicato  nella Gazzetta Ufficiale n. 292 del 17  dicembre  

2018,  con  il  quale  il termine per la deliberazione del  bilancio  di  previsione  da  parte degli enti locali,  

per  il  2019/2021,  e'  stato  differito  al  28/02/2019;  

 

Richiamato il decreto ministeriale del 25/01/2019 – GU 28/2019 – con il quale si differisce ulteriormente 

al 31/03/2019 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli Enti Locali; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 

49 , comma 1 del Dlgs. 267/00 e s.m.i;   

 

Acquisito il parere di regolarità contabile, reso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 

49, comma 1 del Dlgs. 267/00 e s.m.i.; 
 

Ad unanimità dei voti legalmente espressi; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 19-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

  

DELIBERA 

 

Di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

Di approvare gli elaborati di calcolo di seguito riportati per la determinazione delle percentuali di 

copertura dei servizi a domanda individuale: 

 

LAMPADE VOTIVE 

TIPO INDIVIDUAZIONE   IMPORTO  

ENTRATA Titolo 3 - Cap. 312  €     55.000,00  

      

  Totale Entrate (A)  €  55.000,00  

      

USCITA Titolo 1 (Cap. 1970/1)  €     24.121,42  

USCITA Titolo 1  (Cap. 1980/1)  €       7.242,64  

USCITA Titolo 1 (Cap. 1970/3)  €          129,49  

USCITA Titolo 1  (Cap. 1422/1)  €       9.000,00  

USCITA Titolo 1 2 (Cap. 1422)  €          620,57  

      

  Totale Spese (B)  €  41.114,12  

      

  percentuale copertura (A x 100/B) 133,77% 

 

di confermare, per l’esercizio finanziario 2019 le tariffe/quote di compartecipazione per il servizio 

lampade votive, gestito direttamente ed a domanda individuale come  indicate e specificate nel seguente 

prospetto ; 

 

CANONE LAMPADE VOTIVE Anno 2019 Anno 2018 

Canone annuo € 17,00 € 17,00 

Spesa fissa di allaccio € 24,00 € 24,00 

Spesa fissa collegamento cappellina € 100,00 € 100,00 

 

- di dare mandato ai Responsabili dei Servizi interessati, di dare esecuzione al presente atto; 

  

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata votazione, ad 

unanimità dei voti espressi in forma palese, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 – comma 4 – del Dlgs. 267/00 e s.m.i.. 

 

La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all'Albo Pretorio, viene comunicata ai 

Capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, del dlgs. n.267 del 18/8/2000 e s.m.i.. 

 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art.49 del Dlgs. 

267/00 e s.m.i.. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Dott. Pietro Fiscaletti)             

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 19-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


